
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 י"אמשנה 
 

י יוֹסֵי אוֹמֵר: ים   רַבִּ קִּ לָּ שְׁ ל הַנִּ ים    ירקות של חולין שהתבשלו הרבה כָּ דִּ רָּ ם הַתְׁ של  עִּ

ים    -  תרומה. תרד הוא סוג של סלק הַטַעַם  לזריםאֲסוּרִּ ת  ין אֶׁ נִּ נוֹתְׁ הֵם  נֵי שֶׁ פְׁ , מִּ
שהתרדים נותנים טעם בירקות. רבי יוסי חולק על תנא קמא של המשנה הקודמת והוא סובר,  

רק הנכבשים זה עם זה מותרים, אלא אף הנשלקים זה עם זה מותרים, חוץ מן התרדים  שלא  
וגם   במשנתנו  גם  גורסים  הירושלמי  לפי  ברם  אסורים.  עימהם  הנשלקים  שכל  תרומה,  של 
בא   יוסי  ורבי  מותרים", אבל הנכבשים אסורים,  זה  עם  זה  "כל הנשלקים  במשנה הקודמת 

עוֹן  תרדים של תרומה, הרי הם אסוריםלהשמיענו כאן, שאם הם נשלקים עם   מְׁ י שִּ רַבִּ  .
יָּא   אוֹמֵר:  קְׁ ל שִּ רוּב שֶׁ כרוב של חולין, שגדל בשדה ירקות שצריכים להשקותה, אם  כְׁ

ל בַעַל    נשלק רוּב שֶׁ ם כְׁ עם כרוב של תרומה שגדל בשדה בעל, היינו שדה המסתפקת במי  עִּ

סוּר  -גשמים ואין צריך להשקותה   הוּא    הכרוב של שקיא לזרים, והטעם הוא:  אָּ נֵי שֶׁ פְׁ מִּ
ה  מן הכרוב של בעל, ונמצא בולע טעם התרומהבוֹלֵעַ   הוּדָּ י יְׁ רַבִּ   נוסח אחר רבי עקביא . 

ה   אוֹמֵר:  ם זֶׁ ה עִּ ין זֶׁ לִּ בַשְׁ תְׁ ל הַמִּ ים    כל איסור והיתר המתבשלים כאחד כָּ רִּ שאין  מֻתָּ

ם הַבָּ   נותנים טעם זה בזה, א עִּ לָּ ר  אֶׁ כלומר חוץ מדבר היתר המתבשל עם בשר של איסור,  ש ָּ
במין   כאן  בולע מבשר האיסור. הרב מברטנורא מבאר שהמדובר  לפי שההיתר  שהוא אסור, 
במינו, אולם הרמב"ם מפרש: "כשבמבשלים תרומה עם חולין לא ייאסרו החולין, אלא אם  

מושך את הירק ומתקן    נתבשל בשר עם ירק של תרומה, אז ייאסר הבשר לזרים, לפי שהוא
י אוֹמֵר:  טעמו"  ן נוּרִּ ן בֶׁ נָּ י יוֹחָּ ת   רַבִּ רֶׁ בֵד אוֹסֶׁ כבד של טריפה אוסרת כל דבר היתר  הַכָּ

עימה ת    המתבשל  רֶׁ אֱסֶׁ נֶׁ הּ  אֵינָּ הוא:  וְׁ והטעם  איסור,  דבר  עם  מתבשלת  כשרה  כבד  אם 

ת   טֶׁ יא פוֹלֶׁ הִּ נֵי שֶׁ פְׁ אֵינָּהּ בוֹלַעַת    הרבה דםמִּ ה לפלוט את דמה. מתוך שהיא טרוד וְׁ
 ועיין ברמב"ם שמבאר את הסיפא בדרך נוספת. 
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ין   אֲסוּרִּ ין  לִּ תַבְׁ בְׁ ה  לָּ בַשְׁ תְׁ נִּ ה שֶׁ   - כגון בתבלין של תרומה או של ערלה וכדומה  בֵיצָּ

הּ   לָּ שֶׁ מוֹן  לְׁ חֶׁ לוּ  בחוץ  אֲפִּ שהוא  החלבון  שכן  וכל  בפנים,  שהוא  הצהוב  סוּר  החלק  אָּ
בוֹלֵעַ  באכילה הוּא  שֶׁ נֵי  פְׁ מִּ האסור,  התבלין  שֶׁ מן  ים  שִּ בָּ כְׁ וּמֵי  קוֹת  לָּ שְׁ מֵי  ל  . 

ה  רוּמָּ ים מים שנשלקה או נכבשה בהם תרומה תְׁ רִּ ים לַזָּ  . כדין תרומהאֲסוּרִּ
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 ורא עובדיה מברטנ  רבינו 

  

כגון תבלין של תרומה   - בתבלים אסורים 
 או של ערלה וכלאי הכרם. 

חלמון.  שהוא   אפילו  ביצה  של  האודם 
 מבפנים, וכל שכן החלבון שהוא מבחוץ.

שלקות  ומי  כבשים  או  - מי  שנכבשו 
 תרומה, אסורים לזרים.   נשלקו בהן

 
 

 א עובדיה מברטנו  רבינו 

 

התרדים   עם  הנשלקים  כל  אומר  יוסי  רבי 
רבי יוסי פליג אתנא קמא, וסבר דכל   - אסורים 

שאר ירקות אינן אוסרים אפילו נשלקים, חוץ  
מן התרדים של איסור, כגון של תרומה ושל  

 יקתן. כלאי הכרם שהן נותנים טעם בשל
שקי  של  שצריך  - כרוב  יבשה  בארץ  הגדל 

להשקותה, אם )שלקו( עם כרוב של תרומה  
להשקותה   צריך  שאין  לחה,  בארץ  הגדל 

 אסור, דשל שקי מחמת יבשותו הוא בולע.
אומר  עקיבא  והיתר   -רבי  איסור  כל 

המתבשלים זה עם זה, והם מין אחד, מותרים,  
שאין נותנים טעם זה בזה, חוץ מבשר איסור 

הלכתא  ו ולית  דאסור.  יחד  שנתבשלו  היתר 
בלבד  קמא  כתנא  אלא  תנאי,  מהנך  כחד 
דאמר כל הנכבשים מותרים חוץ מן החסית,  

 אבל מבושלים או שלוקים כולן אוסרים. 
אוסרת  עם   -הכבד  שבשלה  טרפה  של  כבד 

 היתר, אוסרת כל המתבשל עמה. 
נאסרת  אסור,  - ואינה  דבר  עם  נתבשלה  אם 

לפל טרודה  שהיא  דם דמתוך  רבוי  תדיר  וט 
בלעה. לא  שנתבשלה  שבה,  כבד  והלכתא: 

אפילו היא של היתר אסור לאוכלה, ואוסרת  
כל מה שנתבשל עמה לפי שהיא מלאה דם.  
ופולטת וחוזרת ובולעת מהדם שפלטה. ואין  
לה תקנה בבישול, אלא אם כן הבהבה באור 

 תחילה יפה, וכן נהגו העם. 
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